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KẾ HOẠCH 

Công tác lập quy hoạch trên địa bàn huyện Văn Lãng năm 2023 

 

 

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính 

phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; 

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính 

phủ về quy hoạch xây dựng; 

Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng Quy định 

về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch 

xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và 

quy hoạch nông thôn; 

Thực hiện Công văn số 2565/SXD-QHKT&PTĐT ngày 30/12/2022 của Sở 

Xây dựng về việc đôn đốc UBND các huyện, thành phố rà soát, xây dựng kế 

hoạch lập quy hoạch, lập danh mục dự án quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch như sau: 

I. MỤC ĐÍCH,  YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức triển khai các đồ án quy hoạch chung, quy hoạch chi tiết. Từng 

bước nâng tỉ lệ phủ kín quy hoạch xây dựng, quy hoạch chi tiết xây dựng trong các 

đồ án chung đô thị trên địa bàn huyện đã được phê duyệt. 

- Đánh giá, rà soát tình hình thực hiện các đồ án quy hoạch xây dựng đã 

được phê duyệt trên địa bàn huyện. Làm rõ những vướng mắc, khó khăn, bất cập 

trong quá trình thực hiện để có cơ sở điều chỉnh trong các kỳ quy hoạch tiếp theo 

cho phù hợp. 

- Phân công cụ thể cho các cơ quan đơn vị và UBND các xã, thị trấn để chủ 

động triển khai thực hiện đúng kế hoạch đề ra theo lĩnh vực quản lý. 

- Xây dựng các cơ chế, chính sách nhằm thực hiện các quy hoạch được khả 

thi, kịp thời theo đúng tiến độ và trình tự ưu tiên. 

2. Yêu cầu 
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- Các quy hoạch cần được tiến hành khẩn trương, đảm bảo chất lượng, đồng 

bộ, có sự phối hợp giữa các Phòng, Ban, địa phương và các đơn vị tư vấn có liên 

quan, đáp ứng tiến độ theo kế hoạch. 

- Kế hoạch thực hiện đảm bảo tính khả thi, hiệu quả, phù hợp thực tiễn đầu 

tư xây dựng, quản lý và phát triển. Làm cơ sở lựa chọn đầu tư có trọng tâm, không 

dàn trải, tập trung cho các dự án trọng điểm, hạ tầng khung, tạo động lực phát triển 

và góp phần tạo sự đột phá, chuyển biến trong lĩnh vực quy hoạch, xây dựng, quản 

lý đô thị trên toàn huyện. 

- Kiểm tra, giám sát có hiệu quả đối với các đồ án quy hoạch trong triển 

khai xây dựng và quản lý quy hoạch xây dựng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Thực hiện rà soát quy hoạch chung thị trấn trên địa bàn huyện theo quy 

định để có cơ sở xem xét điều chỉnh, bổ sung quy hoạch cho phù hợp tình hình 

phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn huyện. 

- Nghiên cứu tổ chức lập mới các đồ án quy hoạch phân khu xây dựng, quy 

hoạch chi tiết xây dựng phù hợp với tình hình phát triển, nhu cầu đầu tư và yêu 

cầu quản lý. 

- Rà soát các quy hoạch chung nông thôn, quy hoạch điểm dân cư nông thôn 

cần thực hiện điều chỉnh giai đoạn 2021-2030 cho phù hợp với tình hình phát triển 

kinh tế xã hội trên địa bàn các xã, phù hợp với quy hoạch vùng huyện. 

- Lập quy hoạch vùng huyện theo Quyết định giao nhiệm vụ của UBND 

tỉnh Lạng Sơn. 

- Tổng số đồ án quy hoạch xây dựng dự kiến thực hiện trong năm 12 dự án 

quy hoạch, cụ thể như sau:  

+ Quy hoạch vùng huyện Văn Lãng. 

+ Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Na Sầm huyện Văn Lãng. 

+ Điều chỉnh quy hoạch chung nông thôn giai đoạn 2021-2030: 03 xã (xã 

Hồng Thái, xã Tân Mỹ, xã Thanh Long). 

+ Lập quy hoạch điểm dân cư nông thôn: 01 xã (Hoàng Việt) 

+ Các đồ án quy hoạch chi tiết: 06 dự án quy hoạch (Quy hoạch chi tiết 

xây dựng tỷ lệ 1/500 Cải tạo tuyến đường ĐH13 và khu dân cư, biệt thự du 

lịch sinh thái; Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu đô thị sinh thái Thủy Vân 

Sơn; Quy hoạch chi tiết Khu xử lý rác thải y tế bằng công nghệ đốt áp suất âm 

không khói tại thôn Kéo Van, xã Bắc Việt, huyện Văn Lãng, tỷ lệ 1/500; Quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 đầu tư trang trại chăn nuôi Đại Dương); Lập quy 

hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư khu V thị trấn Na Sầm; Lập quy hoạch chi 

tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư khu IV thị trấn Na Sầm và Chợ trung tâm huyện 

 - Tiến độ thực hiện các quy hoạch trên địa bàn huyện (có bảng tiến độ 

thực hiện kèm theo) 
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2. Kinh phí thực hiện: Dự kiến kinh phí thực hiện trong năm 2023 là: 

10.900 triệu đồng, trong đó: 

- Nguồn vốn từ ngân sách là: 3.300 triệu đồng 

- Nguồn vốn huy động khác là: 7.600 triệu đồng 

III. MỘT SỐ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

 1. Về nguồn vốn 

- Nguồn vốn ngân sách: 

+ Đối với quy hoạch vùng huyện, điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị 

trấn Na Sầm: thực hiện theo phân bổ ngân sách tỉnh tại Quyết định số 1966/QĐ-

UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

+ Đối với các đồ án quy hoạch chung, quy hoạch điểm dân cư nông thôn 

các xã nguồn vốn do UBND huyện xem xét cân đối nguồn vốn ngân sách từ tỉnh 

giao để lập quy hoạch. 

 - Nguồn vốn khác: Áp dụng cơ chế huy động vốn và năng lực tổ chức lập 

quy hoạch đối với các tổ chức kinh tế trong việc lập quy hoạch xây dựng thực hiện 

theo quy định tại khoản 2, Điều 19, Luật Xây dựng năm 2014, trích dẫn: “2. Nhà 

nước khuyến khích tổ chức, cá nhân trong nước và tổ chức, cá nhân nước ngoài 

tài trợ kinh phí để lập quy hoạch xây dựng"; Khoản 2 Điều 12 Luật Quy hoạch đô 

thị năm 2009, trích dẫn: “2. Nhà nước khuyến khích tổ chức, cá nhân trong nước 

và tổ chức, cá nhân nước ngoài tài trợ kinh phí để lập quy hoạch đô thị”. Việc 

quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí nêu trên được thực hiện theo đúng quy 

định hiện hành pháp luật của Nhà nước. 

2. Về nguồn nhân lực 

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Chủ động sắp xếp cán bộ và kiến nghị 

bổ sung các cán bộ có chuyên môn nghiệp vụ đủ điều kiện thực hiện việc tham 

mưu cho UBND huyện tổ chức lập, thẩm định trình phê duyệt các quy hoạch 

thuộc thẩm quyền và các nhiệm vụ được giao. 

 - Đối với các cơ quan chuyên môn, các đơn vị thuộc thành phần Hội đồng 

thẩm định quy hoạch của huyện bố trí người có trình độ, năng lực phối hợp với 

Kinh tế và Hạ tầng thực hiện thẩm định các đồ án quy hoạch trên địa bàn huyện 

đảm bảo hiện trạng và đúng định hướng phát triển kinh tế của huyện. 

 - UBND các xã, thị trấn: Tăng cường công tác tổ chức, sắp xếp đội ngũ cán 

bộ khoa học, hợp lý, báo cáo UBND cấp huyện để có kế hoạch thực hiện, tổ chức 

lập các đồ án quy hoạch đảm bảo đúng với định hướng phát triển của xã mình. 

Phồi hợp thực hiện các dự án quy hoạch trên địa bàn đảm bảo hiệu quả cao nhất. 

 3. Công tác phối hợp 

 - Tăng cường trao đổi, phối hợp giữa các cơ quan liên quan để kịp thời 

tháo gỡ các vướng mắc trong công tác triển khai các quy hoạch và các công việc 

liên quan đến việc lập quy hoạch xây dựng và đầu tư xây dựng. 
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 - Thông qua Hội đồng thẩm định quy hoạch xây dựng do UBND huyện 

thành lập để thẩm định các đồ án quy hoạch thuộc thẩm quyền phê duyệt của 

UBND huyện. Trong đó cần lấy ý kiến các Sở, Ban ngành chức năng của tỉnh 

trong quá trình lập thẩm định trình duyệt quy hoạch, đảm bảo cập nhật đầy đủ 

thông tin, tiết kiệm thời gian, tránh chỉnh sửa hay điều chỉnh sau khi Quy hoạch 

được phê duyệt. 

 - Tăng cường giao ban giữa các cơ quan liên quan theo kế hoạch nhằm 

tháo gỡ kịp thời các vướng mắc trong quá trình thực hiện các dự án quy hoạch 

được giao, đảm bảo sự đồng bộ trong quá trình thực hiện các lĩnh vực, hiệu quạ 

nhất khi hoàn thiện đưa vào quản lý thực hiện. 

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Căn cứ vào nội dung tại Mục II của Kế 

hoạch này có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện tổ chức lập quy hoạch đối 

với các đồ án được giao làm Chủ đầu tư và đôn đốc, kiểm tra việc triển khai lập 

quy hoạch đối với Các chủ đầu tư được giao lập quy hoạch khác trên địa bàn để 

kịp thời trình thẩm định, phê duyệt đúng quy định. Đôn đốc, hướng dẫn các 

UBND các xã (chủ đầu tư) thực hiện các quy hoạch nông thôn đảm bảo hiệu quả 

và kịp tiến độ đối với kế hoạch này. 

 Tham mưu tổng hợp và báo cáo tiến độ triển khai thực hiện, báo cáo khó 

khăn vướng mắc và đưa ra các giải pháp triển khai kế hoạch để đảm bảo quá trình 

thực hiện có chất lượng, đúng trình tự thủ tục quy định và kịp tiến độ đối với kế 

hoạch đề ra. 

 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng thẩm định các bản đồ nền địa hình phục vụ lập quy hoạch. Rà soát hiện trạng 

theo bản đồ địa chính khu đất lập quy hoạch và tham gia ý kiến về các nội dung 

thuộc thẩm quyền quản lý của Phòng đối với hồ sơ các đồ án quy hoạch xây dựng 

(sự phù hợp quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất huyện). 

 3. Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện: Tham mưu bố trí nguồn vốn để 

thực hiện kế hoạch lập quy hoạch xây dựng đối với các đồ án sử dụng vốn ngân 

sách huyện; đồng thời, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc quản lý, 

sử dụng nguồn vốn được giao, đảm bảo đúng mục đích và hiệu quả. Phối hợp với 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định các đồ án quy hoạch đảm bảo đúng định 

hướng, kế hoạch phát triển kinh tế xã hội huyện. 

 4. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, các cơ quan đơn vị 

thành viên hội đồng thẩm định: Theo chức năng nhiệm vụ của đơn vị phối hợp 

với phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định các đồ án quy hoạch đảm bảo đúng, đủ 

các chỉ tiêu phát triển, đưa ra các định hướng theo từng lĩnh vực quản lý, kế hoạch 

phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn. 

 5. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tham gia thành viên Hội đồng 

thẩm định, phối hợp với Phòng Kinh tế hạ tầng tham mưu cho UBND huyện đôn 

đốc các Phòng, Ban và UBND các xã, thị trấn có liên quan triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. 
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 6. UBND các xã, thị trấn Na Sầm:  

 Phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định các dự án do UBND 

huyện và các đơn vị khác làm chủ đầu tư để đảm bảo đúng đủ các chỉ tiêu phát 

triển trên địa bàn quản lý, đúng tiến độ, đạt chất lượng, hiệu quả đối với các dự án 

triển khai trên địa bàn. 

 Đối với các xã có dự án do UBND xã làm chủ đầu tư chủ động triển khai 

thực hiện, xây dựng kế hoạch tiến độ cụ thể để triển khai thực hiện để đảm bảo 

tiến độ, đạt chất lượng đối với dự án quy hoạch, kế hoạch thực hiện gửi về UBND 

huyện (qua phòng Kinh tế và hạ tầng tổng hợp) trước ngày 05/03/2023.  

 Đề nghị các phòng, đơn vị có liên quan, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc 

triển khai thực hiện Kế hoạch này. Định kỳ hàng quý, các đơn vị có liên quan báo 

cáo tình hình thực hiện về UBND huyện. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế 

hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo UBND huyện xem xét 

điều chỉnh cho phù hợp để triển khai cho hiệu quả./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                  
- Sở Xây dựng;               

- TT Huyện ủy;        (B/c) 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị huyện; 

- C, PVP; 

- UBND các xã, thị trấn;  

- Lưu: VT, KTHT.   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bế Văn Nhớ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BẢNG TIẾN ĐỘ, CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP THỰC HIỆN 

( Kèm theo Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 20/02/2023 của UBND huyện ) 

 

STT Nội dung công việc/Nhiệm vụ 
Đơn vị chủ trì thực 

hiện 
Đơn vị phối hợp 

Thời gian thực 

hiện 

I Quy hoạch vùng huyện Văn Lãng    

1 
Lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch vùng sau khi 

nhận hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch từ Sở Xây dựng 

Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
Phòng Tài Chính – Kế hoạch Quý I/2023 

2 
Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tư vấn lập đồ án 

quy hoạch vùng huyện Văn Lãng 

Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
Văn Phòng HĐND&UBND Tháng 5/2023 

3 
Lập đồ án quy hoạch vùng huyện Văn Lãng (các hồ 

sơ bản vẽ các hồ sơ liên quan) 
Đơn vị tư vấn 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

các xã thị trấn 

Quý II, quý III 

/2023 

4 
Lấy ý kiến cộng đồng và các tổ chức, cá nhân liên 

quan 

Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 

Đơn vị tư vấn, các cơ quan chuyển môn 

thuộc UBND huyện, các cơ quan ban ngành 

trên địa bàn huyện, UBND các xã thị trấn 

Quý IV /2023 

II 
Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị trấn Na Sầm 

huyện Văn Lãng 
   

1 Lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch 
Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
Phòng Tài Chính – Kế hoạch Quý I/2023 

2 
Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy 

hoạch 

Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
Văn Phòng HĐND&UBND Quý II/2023 

3 Lập nhiệm vụ điều chỉnh quy hoạch Đơn vị tư vấn 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

thị trấn 

Quý II/2023 

3 Thẩm định nhiệm vụ quy hoạch Sở Xây dựng 
Các đơn vị HĐTĐ của tỉnh, UBND huyện 

Văn Lãng 
Quý III/2023 

4 Phê duyệt nhiệm vụ UBND tỉnh Sở Xây dựng Quý III/2023 

5 Lựa chọn đơn vị lập đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng huyện 
Phòng Tài Chính – Kế hoạch Quý IV/2023 

6 Phê duyệt kết quả lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy Phòng Kinh tế và Hạ Văn Phòng HĐND&UBND Quý IV/2023 
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hoạch tầng huyện 

7 Lập đồ án điều chỉnh quy hoạch Đơn vị tư vấn 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

thị trấn 

Quý IV/2023 

8 Thẩm định đồ án quy hoạch Sở Xây dựng 
Các đơn vị HĐTĐ của tỉnh, UBND huyện 

Văn Lãng 
Quý I/2024 

9 Phê duyệt đồ án quy hoạch UBND tỉnh Sở Xây dựng Quý II/2024 

10 Công cố quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 
Văn Phòng HĐND&UBND  

III 

Điều chỉnh quy hoạch chung nông thôn giai 

đoạn 2021-2030 (xã Hồng Thái, xã Tân Mỹ, xã 

Thanh Long) 

   

1 
Lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch, phê duyệt kết 

quả đơn vị tư vấn lập quy hoạch 
UBND các xã Đơn vị tư vấn Quý I/2023 

2 
Lập nhiệm vụ quy hoạch, xin ý kiến cộng đồng dân 

cư 
Đơn vị tư vấn UBND các xã Quý I/2023 

3 
Trình UBND huyện thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ 

quy hoạch 
UBND các xã Đơn vị tư vấn Quý I/2023 

4 Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

các xã 

Quý II/2023 

5 Lập đồ án quy hoạch chung UBND các xã Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

6 
Trình UBND huyện thẩm định, phê duyệt đồ án quy 

hoạch 
UBND các xã Đơn vị tư vấn Quý III/2023 

7 Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

các xã 

Tháng 10/2023 

8 Công cố quy hoach UBND các xã Đơn vị tư vấn  

IV 
Lập quy hoạch điểm dân cư nông thôn (xã Hoàng 

Việt) 
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1 
Lựa chọn đơn vị tư vấn lập quy hoạch, phê duyệt kết 

quả đơn vị tư vấn lập quy hoạch 

UBND xã Hoàng 

Việt 
Đơn vị tư vấn Quý I/2023 

2 
Lập nhiệm vụ quy hoạch, xin ý kiến cộng đồng dân 

cư 
Đơn vị tư vấn xã Hoàng Việt Quý I/2023 

3 
Trình UBND huyện thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ 

quy hoạch 

UBND xã Hoàng 

Việt 
Đơn vị tư vấn Quý I/2023 

4 Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

xã Hoàng Việt 

Quý II/2023 

5 Lập đồ án quy hoạch chung 
UBND xã Hoàng 

Việt 
Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

6 
Trình UBND huyện thẩm định, phê duyệt đồ án quy 

hoạch 

UBND xã Hoàng 

Việt 
Đơn vị tư vấn Quý III/2023 

7 Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

xã Hoàng Việt 

Tháng 10/2023 

8 Công cố quy hoach 
UBND xã Hoàng 

Việt 
Đơn vị tư vấn  

V 
Các đồ án quy hoạch chi tiết do UBND huyện phê 

duyệt 
   

1 

Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Cải tạo 

tuyến đường ĐH13 và khu dân cư, biệt thự du 

lịch sinh thái; Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu 

đô thị sinh thái Thủy Vân Sơn 

   

1 
Đang thẩm định đồ án quy hoạch. Phê duyệt 02 đồ 

án quy hoạch chi tiết 

Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

các xã 

Quý I/2023 

2 Cô bố quyết định quy hoạch (02 dự án) 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 
Văn Phòng HĐND&UBND Quý II/2023 

2 Quy hoạch chi tiết Khu xử lý rác thải y tế bằng    
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công nghệ đốt áp suất âm không khói tại thôn 

Kéo Van, xã Bắc Việt, huyện Văn Lãng, tỷ lệ 

1/500 

1 
Đang thẩm định đồ án quy hoạch. Phê duyệt 02 đồ 

án quy hoạch chi tiết 

Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

xã Bắc Việt 

Quý I/2023 

2 Công bố quy hoạch  UBND xã Bắc Việt Chủ đầu tư, đơn vị tư vấn  

3 
Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 đầu tư trang trại 

chăn nuôi Đại Dương 
   

1 Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

xã Hoàng Việt 

Quý I/2023 

2 Lập đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

3 Trình thẩm định đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

4 Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

xã Trùng Khánh 

Quý III/2023 

5 Công cố quy hoạch 
UBND xã Trùng 

Khánh 
Chủ đầu tư, Đơn vị tư vấn  

4 
Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư khu V thị 

trấn Na Sầm 
   

1 Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

thị trấn Na Sầm 

Quý I/2023 

2 Lập đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

3 Trình thẩm định đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

4 Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

Quý III/2023 
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thị trấn Na sầm 

5 Công cố quy hoạch 
UBND thị trấn Na 

Sầm 
Chủ đầu tư, Đơn vị tư vấn  

5 
Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư khu 4 thị 

trấn Na Sầm và Chợ trung tâm huyện 
   

1 Thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

thị trấn Na Sầm 

Quý I/2023 

2 Lập đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

3 Trình thẩm định đồ án quy hoạch chi tiết Chủ đầu tư Đơn vị tư vấn Quý II/2023 

4 Thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch 
Phòng Kinh tế và hạ 

tầng 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, các cơ quan 

chuyển môn thuộc UBND huyện, các cơ 

quan ban ngành trên địa bàn huyện, UBND 

thị trấn Na sầm 

Quý III/2023 

5 Công cố quy hoạch 
UBND thị trấn Na 

Sầm 
Chủ đầu tư, Đơn vị tư vấn  

 



DANH SÁCH GỦI CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ HUYỆN 

 

- Văn phòng HĐND&UBND; 

- Công an huyện; 

- Ban chỉ huy quân sự huyện; 

- Phòng Kinh tế và hạ tầng; 

- Phòng Văn hóa và thông tin;  

- Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Phòng Tư pháp; 

- Phòng Giáo dục và đào tạo; 

- Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn. 
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